
UCHWAŁA NR XL.263.2022  
Rady Gminy Kotuń 

z dnia 28 marca 2022 r. 
 

w sprawie zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Kotuń obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się zakres pomocy udzielanej przez Gminę Kotuń obywatelom Ukrainy, którzy 
przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywatelom 
Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 
wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
§ 2. Zakres pomocy, o której mowa w § 1  obejmuje: 
  

1) zakwaterowanie w obiektach komunalnych, 
2) wyżywienie dzieci będących wychowankami lub uczniami w szkole podstawowej i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kotuń, 
3) zakup materiałów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 
4) zakup niezbędnych leków na receptę, 
5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów, 
6) wsparcie psychologiczne, 
7) wsparcie prawne, w tym nieodpłatna pomoc przy uzyskaniu numeru PESEL, 
8) naukę języka polskiego i ukraińskiego, 
9) finansowanie i dofinansowanie zajęć kulturalnych i sportowych, 
10) pracę socjalną. 

 
§ 3. Ustala się, że pomoc w zakresie, o którym mowa w § 2, będzie udzielana przez gminę do 
dnia 30 czerwca 2022 r. 

§ 4. Środki finansowe na zapewnienie pomocy w zakresie, o którym mowa w § 2, zostały 
zabezpieczone w budżecie Gminy na 2022 rok w dziale 754, rozdziale 75421. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 


		2022-04-01T14:00:54+0200
	Anita Drabarek




